

Witthohschule Emmingen

AUSGABEN						EINNAHMEN		
Ausstattung	Anzahl	Einzelpreis (netto)	Ingesamt (netto)	RE-Datum	Programm/ Zuschuss	Programm / Zuschuss		
<u>Pads und Notebook Schulungswagen</u>								
Terra Mobile Notebook	32 Stück	389,00 €	12.448,00 €	02.12.2019	Digitalpakt	Digitalpakt	Anteil	30.055,63 €
NB Terra EDU Trolley	2 Stück	1.651,00 €	3.302,00 €	02.12.2019	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			15.750,00 €			Sofortausstattungsprogramm	Anteil	4.207,79 €
Gesamt brutto			18.742,50 €				Bund	4.203,99 €
							Land	4.727,00 €
<u>ELMO Visualizer</u>								
ELMO Dokumentenkamera/Visualizer	8 Stück	565,00 €	4.520,00 €	04.05.2020	Digitalpakt	Unterstützung der Schulen	Anteil	4.378,00 €
<i>Gesamt netto</i>			4.520,00 €			Leihgeräte für Lehrkräfte	Anteil	9.896,39 €
Gesamt brutto			5.378,80 €			§ 17 a FAG	Anteil	
						Förderung der Digitalisierung an Schulen		
<u>RE Serviceeinsatz</u>								
<i>Gesamt netto</i>			85,00 €	04.05.2020				
Gesamt brutto			101,15 €					
<u>NextCloud</u>								
NextCloud	25 GB	14,90 €	119,20 €	06.05.2020				
<i>Gesamt netto</i>		8 Monate	119,20 €					
Gesamt brutto			141,85 €					
<u>RE Serviceeinsatz</u>								
<i>Gesamt netto</i>			178,75 €	15.05.2020				
Gesamt brutto			212,71 €					
<u>Notebook</u>								
Terra Mobile	1 Stück	360,50 €	360,50 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Terra Mobile	1 Stück	545,38 €	545,38 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Terra Mobile Dockingstation	1 Stück	125,21 €	125,21 €	27.05.2020	Digitalpakt			
MS Office Home and Business	2 Stück	259,00 €	518,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Vorinstallation			170,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Switch	1 Stück	79,00 €	79,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
HDMI Kabel 1,8 m	1 Stück	4,96 €	4,96 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Serviceeinsatz			180,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Anfahrt	1 Stück	25,00 €	25,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			2.008,05 €					
Gesamt brutto			2.389,58 €					
<u>USB Stick</u>								
AVM Fritz!WLAN	1 Stück	30,17 €	30,17 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Serviceeinsatz			135,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Anfahrt			25,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			190,17 €					
Gesamt brutto			226,30 €					
<u>Cambium</u>								
Cambium Networks Access Point	1 Stück	219,24 €	219,24 €	27.05.2020	Digitalpakt			
PoE Injector; internes Netzteil	1 Stück	25,00 €	25,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
NB Tasche	2 Stück	0,00 €	0,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Serviceeinsatz			90,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
Anfahrt			25,00 €	27.05.2020	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			359,24 €					
Gesamt brutto			427,50 €					
<u>Pad's und Notebook Schulung/EDU-Trolley</u>								
ND Terra Mobile S16 Trolley	1 Stück	1.489,00 €	1.489,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
Terra Mobile (Pads)	16 Stück	389,00 €	6.224,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
<u>MS Surface i5</u>								
Microsoft Surface Pro 7 256 GB	1 Stück	1.121,00 €	1.121,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
Surface Pro TASTATUR	1 Stück	99,00 €	99,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
Microsoft Surface PEN	1 Stück	74,00 €	74,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
Microsoft Surface USB C auf Ethernet USB 3.0 Adapter	1 Stück	39,00 €	39,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
Microsoft Surface Dock DISPLAYPORTS	1 Stück	153,00 €	153,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
<i>Gesamt netto</i>			9.199,00 €					
Gesamt brutto			10.670,84 €					
<u>RE Serviceeinsatz</u>								
Serviceeinsatz			180,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
Anfahrt			75,00 €	07.12.2020		Sofortausstattungsprogramm		
<i>Gesamt netto</i>			255,00 €					
Gesamt brutto			295,80 €					
<u>Cambium Accesspoints</u>								
Cambium Networks Access Point	11 Stück	199,00 €	2.189,00 €	17.12.2020	Digitalpakt			
Cambium Networks cnMatrix (Switch)	1 Stück	1.271,00 €	1.271,00 €	17.12.2020	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			3.460,00 €					
Gesamt brutto			4.013,60 €					
<u>Beamer</u>								
Maxell MC-EW3551WN	4 Stück	517,00 €	2.068,00 €	17.12.2020	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			2.068,00 €					
Gesamt brutto			2.398,88 €					
<u>Cambium Networks</u>								
Cambium Networks (Switch)	1 Stück	1.271,00 €	1.271,00 €	24.12.2020	Digitalpakt			
Transceiver	2 Stück	36,05 €	72,10 €					
<i>Gesamt netto</i>			1.343,10 €					
Gesamt brutto			1.558,00 €					
<u>Serviceeinsatz</u>								
verschiedene Patchkabel				15.02.2021	DigitalPakt			
Arbeitseinsatz								
<i>Gesamt netto</i>			2.277,96 €					
Gesamt brutto			2.710,77 €					
<u>Ausschreibung</u>								
RE Staatsanzeiger			204,49 €	29.05.2020	Digitalpakt			
RE Schwäbischer Verlag			453,10 €	02.06.2020	Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			657,59 €					
Gesamt brutto			782,53 €					
<u>EDV Verkabelung (Elektroinstallation)</u>								
	Auftragssumme lt. Vergabe				Digitalpakt			
<i>Gesamt netto</i>			42.889,03 €					
Gesamt brutto			49.751,27 €					
1 Nachtrag			40,09 €					
<u>Synology</u>								
Synology NAS Disk Station DS 220+	1 Stück	962,00 €	962,00 €	01.03.2021	DigitalPakt			
Serviceeinsatz	1,5 h	90,00 €	135,00 €					
Anfahrt	1 Stück	25,00 €	25,00 €					
<i>Gesamt netto</i>			11.220,00 €					
Gesamt brutto			1.335,18 €					
<u>Cambium Networks</u>								
Cambium Networks	1 Stück	199,00 €	199,00 €	01.03.2021	DigitalPakt			
<i>Gesamt netto</i>			199,00 €					
Gesamt brutto			236,81 €					

Ausgaben gesamt brutto

101.374,07 €

Einnahmen gesamt **57.468,80 €**